UBND THÀNH PHỐ HẢI PHÒNG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:           /STC-TCHCSN

V/v đề nghị đăng tải và tham gia ý kiến

đối với Dự thảo hồ sơ xây dựng Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân thành phố

ban hành chính sách, chế độ đối với cán

bộ diện Ban Thường vụ Thành uỷ quản

lý trên địa bàn thành phố

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh Phúc

Hải Phòng, ngày       tháng 11 năm 2025

           Kính gửi:

    - Văn phòng Thành uỷ;

    - Văn phòng Uỷ ban nhân dân thành phố;

    - Văn phòng Đoàn ĐBQH và HĐND thành phố;

    - Uỷ ban mặt trận Tổ quốc Việt Nam thành phố;

    - Ban Tổ chức Thành uỷ;

    - Các Sở, Ban, ngành thành phố;

    - Báo và phát thanh, truyền hình Hải Phòng;

    - UBND các xã, phường, đặc khu.

Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Phó Chủ tịch Uỷ ban nhân dân thành phố Trần

Văn Quân tại Văn bản số 11337/VP-TC ngày 07/11/2025, trong đó giao Sở Tài

chính chủ trì, phối hợp với các cơ quan có liên quan xây dựng dự thảo Nghị quyết

của Hội đồng nhân dân thành phố quy định mức chi thăm chúc Tết Nguyên đán,

thăm hỏi ốm đau, trợ cấp đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Thành uỷ quản lý,

người có công với cách mạng trên địa bàn thành phố Hải Phòng, đảm bảo chất

lượng, tiến độ và trình tự, thủ tục theo quy định.

Sở Tài chính đã xây dựng Dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính, Dự thảo Tờ

trình của Ủy ban nhân dân thành phố và Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân

dân thành phố ban hành quy định mức chi thăm chúc tết Nguyên đán, thăm hỏi ốm

đau, trợ cấp đối với cán bộ diện Ban Thường vụ Thành uỷ quản lý, người có công

với cách mạng.

Để đảm bảo kịp tiến độ theo kế hoạch, đúng trình tự, thủ tục ban hành văn

bản quy phạm pháp luật theo quy định, Sở Tài chính trân trọng đề nghị các cơ

quan, đơn vị:

1. Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố thực hiện đăng tải toàn văn dự

thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố trên Cổng Thông tin điện tử

của thành phố để các cơ quan, tổ chức, cá nhân góp ý kiến theo quy định của Luật

Ban hành văn bản quy phạm pháp luật.

2

2. Các cơ quan, đơn vị nghiên cứu tham gia góp ý vào dự thảo Tờ trình của

Sở Tài chính, dự thảo Tờ trình của Ủy ban nhân dân thành phố, dự thảo Nghị

quyết của Hội đồng nhân dân thành phố và gửi ý kiến về Sở Tài chính chậm nhất

trong ngày 25/11/2025.

(Gửi kèm theo:

- Dự thảo Tờ trình của Sở Tài chính;

- Dự thảo Tờ trình của Uỷ ban nhân dân thành phố;

- Dự thảo Nghị quyết của Hội đồng nhân dân thành phố;

- Bản so sánh, thuyết minh mức chi).

Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, đơn vị, địa phương quan tâm, phối hợp và

tham gia ý kiến đảm bảo thời gian yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- GĐ, PGĐ Trần Thanh Long;

- Lưu: VT, TCHCSN.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thanh Long

		Cổng thông tin điện tử thành phố - Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố Hải Phòng; Email: hpnet@haiphong.gov.vn; https://hpnet.vn
	2025-11-14T19:17:07+0700
	HẢI PHÒNG
	Trần Thanh Long<tranthanhlong@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này trên HP-eOffice

		2025-11-14T18:33:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T18:33:54+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2025-11-14T18:33:55+0700
	Việt Nam
	SỞ TÀI CHÍNH <Sotc@haiphong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!